Requerimento nº _____/2022

REQUERIMENTO

O Vereador José Soares Correia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe, Fabio

Queiroz Aragão, extensivo a Secretaria Competente, no sentido de envidar esforços para que seja

implantando Ar condicionado na Unidade de Saúde da Família de Santo Agostinho, localizado

na Rua: Fortaleza – Bairro: Santo Agostinho.

JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário pois tem como objetivo proporcionar melhor

conforto térmico e ambiente mais agradável para os funcionários e pacientes.

Além disso o ar condicionado traz diversos benefícios já comprovados

como: purificação do ar, elimina o mofo do ambiente, aumenta a vida útil dos aparelhos eletrônicos

evita a entrada de insetos e poeira, dentre outros benefícios.

Visa também um local, mas cômodo para os funcionários, trazendo

beneficio com isso melhorando o desempenho dos mesmos.

Nossa população merece uma boa qualidade em atendimento e maior conforto.

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2022.

José Soares Correia
(Irmão Soares)

 - Vereador Autor –

		2022-09-16T11:41:41-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404